
 

č. j. 0512/2022/OI_Odd_Admin/1101 

 

 

1/4 

 

  
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉ A PROCESNÍ PODPORY 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ a „Smlouva“), mezi smluvními stranami: 

 
 

Objednatel:  Městská část Praha 14 

se sídlem:  Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
IČO:   00231312 

DIČ:   CZ00231312  
zastoupená:  Mgr. Márií Ševčíkovou, místostarostkou MČ Praha 14 

číslo účtu:            27-9800050998/6000 
kontaktní osoba: Mgr. Mária Ševčíková 

tel.:   225 295 201 

e-mail:   maria.sevcikova@praha14.cz 
(dále jen „Objednatel")  

 
a 

 

Poskytovatel:  AQE advisors, a.s. 
zapsaná v:  u Krajského soudu v Brně, zn. B 4997 

se sídlem:   třída Kpt. Jaroše 1944/31, 60200 Brno 
IČO:   26954770 

DIČ:   CZ26954770 
zastoupená:               Ing. Janem Havránkem, Ph.D., předsedou správní rady 

číslo účtu:  107-7520870247/0100 

kontaktní osoba:    
tel.:     

e-mail:     
(dále jen „Poskytovatel") 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě též „Smluvní 
strana") 

 
Preambule 

 

1. Objednatel má zájem: 

a) získat analýzu optimálních možností využití fotovoltaických panelů na střechách budov 
Objednatele a jím zřízených subjektů a analýzu možností dotačního financování či 
kofinancování takto umístěných fotovoltaických panelů (dále jen „Akce 1“); 

b) ověření možnosti dotačního financování či kofinancování Objednatelem připravovaného 
projektu s názvem „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje“ (dále jen „Akce 2“); 
dokumentace k Akci 2 je přílohou č. 1 této Smlouvy.; 

c) audit věcných a procesních postupů u již dokončených projektů kofinancovaných Evropskou 
unií z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, jejichž faktické zhotovení bylo řešeno 
prostřednictvím podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Energetická renovace 
objektů ZŠ v Praze 14“, která je zveřejněna a volně dostupná na profilu Objednatele 

https://ezak.praha14.cz/contract_display_853.html (dále jen „Akce 3“). 

 

 

https://ezak.praha14.cz/contract_display_853.html


 

č. j. 0512/2022/OI_Odd_Admin/1101 

 

 

2/4 

 

I. 

Předmět plnění 
 

2. Předmětem plnění této Smlouvy bude poskytnutí odborných služeb projektové a procesní podpory, 
a to: 

a) Akce 1 -–  provedení analýzy, kterou se rozumí ucelený soubor výstupů k možnostem umístění 
fotovoltaických panelů na střechách budov Objednatele a jím zřízených subjektů z hlediska 

optimálního využití tohoto zdroje energie (s důrazem na maximální možnou energetickou 
samostatnost budov) a provedení s tím související analýzy možností  dotačního financování či 
kofinancování tohoto záměru. Poskytovatel uvede návrhy možné instalace fotovoltaických 
panelů vč. uvedený výhod/nevýhod a rizik s tím spojených a navrhne a ověří možnosti 
financování či kofinancování jednotlivých jim navržených záměrů umístění fotovoltaických 
panelů  v programech dotační podpory vyhlašovaných příslušnými resortními ministerstvy 
nebo jakýmikoliv dalšími poskytovateli dotace, a to jak ze zdrojů státního rozpočtu, tak ze 
zdrojů EU (kohezní fondy, NPO ad.); 

b) Akce 2 – Poskytovatel: 

1) provede monitoring a doporučení aktuálních dotačních titulů vhodných pro zajištění 
financování či kofinancování Akce 2 a v analýze jím vyhotovené uvede jejich výčet spolu 
s doporučením z hlediska vhodnosti pro Objednatele, upozorní na rizika v každém 
jednotlivém případě a uvede veškeré souvislosti podstatné pro získání dotačního 
financování či kofinancování (např. požadovaná připravenost projektu ze strany 
poskytovatele dotace jako podmínky jejího získání apod.), dále jen „část 1“; 

2) v případě souhlasu Objednatele provede zpracování žádosti o dotaci – Poskytovatel zajistí 
veškeré odborné i formální náležitosti žádosti dle podmínek stanovených poskytovatelem 
dotace, na základě podkladů předaných Objednatelem vypracuje studii proveditelnosti, 
harmonogram realizace a rozpočet projektu realizovaného v rámci dotačního programu, 
vyplní žádost v informačním systému pro správu dotačních projektů a připraví ji k podání 
do hodnocení, po podání žádosti zapracuje případné připomínky poskytovatele dotace a 
po případném schválení projektu zajistí na pokyn Objednatele další veškeré úkony 
související se zpracováním a následnou administrací žádosti o dotaci požadované 
poskytovatelem dotace, dále jen „část 2“; 

c) Akce 3 – detailní rozbor správnosti a vhodnosti věcných a procesních postupů v průběhu 
zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Energetická 
renovace objektů ZŠ v Praze 14“, a to samostatně u každé části této veřejné zakázky a rovněž 
jako celku; 

 

(Akce 1, Akce 2 a Akce 3 dále jen „Dílo“ anebo „Akce“). 
 

II. 
Místo plnění, práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele, případně jiná místa dle dohody Smluvních stran. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při realizaci Díla s odbornou péčí a v souladu s pokyny 
Objednatele, zároveň se zavazuje oznámit Objednateli veškeré okolnosti, které zjistil při realizaci 

Díla, a jež mohou mít vliv na obsah pokynů Objednatele. 
3. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace 

a podklady týkající se Díla a je povinen informovat ho včas o skutečnostech důležitých pro řádné 
provádění Díla.  

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se on či jeho 

zaměstnanci nebo jiné osoby, které se podílejí na realizaci Díla, dozvěděli v souvislosti s realizací 
Díla. 

5. Poskytovatel je povinen u každé Akce vystavit přehled činností provedených v rámci plnění Akce 
dle této Smlouvy (dále jen „Přehled“) a předložit jej Objednateli ke schválení. 

6. Objednatel je oprávněn vrátit Přehled Poskytovateli a požadovat jeho doplnění. 



 

č. j. 0512/2022/OI_Odd_Admin/1101 

 

 

3/4 

 

7. Dílo je dokončeno, pokud Objednatel u každé příslušné Akce uskutečnil veškeré činnosti dle čl. I. 
odst. 1 této Smlouvy a Přehled byl schválen Objednatelem (dále jen „Akceptace“); u Akce 2 se 

Akceptací rozumí i Akceptace Části 1, pokud Objednatel nedal souhlas k provedení Části 2. 
V takovém případě Objednatel Poskytovateli uhradí odměnu pouze ve výši stanovené pro Části 1. 
Pokud Objednatel poskytne souhlas s provedením Části 2, rozumí se Akceptací schválení Části 1 
i Části 2 a Objednatel zaplatí odměnu za Část 1 i Část 2. 

8. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, s limitem pojistného plnění 
ve výši minimálně 1.000.000,-- Kč (slovy: jeden milion korun českých).  

9. Poskytovatel je povinen kdykoliv na výzvu Objednatele anebo kontaktní osoby Objednatele 
poskytnout úplné a pravdivé informace o stavu realizace Díla. 
 

III. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do vyplacení odměny dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy, 
nejdéle však do 14. 12. 2022. 

IV. 
Odměna za Dílo a platební podmínky 

1. Odměna Poskytovatele za realizaci Díla činí: 
a) Akce 1: 

120 000 Kč bez DPH; 

z toho DPH 25 200 Kč;  
145 200 Kč s DPH; 

b) Akce 2: 

za Část 1 = 80 000 Kč bez DPH; 
  za Část 2 = 100 000 Kč bez DPH; 

z toho DPH 37 800 Kč;  
za Část 1 = 96 800 Kč s DPH; 

  za Část 2 = 121 000 Kč s DPH; 

c) Akce 3: 

45 000 Kč bez DPH; 
z toho DPH 9 450 Kč;  
54 450 Kč s DPH. 

2. Objednatel uhradí Poskytovateli odměnu za jednotlivé Akce dle předchozího odstavce na základě 
daňového dokladu (faktury), vystaveného samostatně na každou Akci dle této Smlouvy za 

předpokladu Akceptace. Součástí faktury bude také Přehled schválený Objednatelem. Splatnost 

faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, 

jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury 
a jejím doručení Objednateli běží nová lhůta splatnosti.  
 

V. 

Skončení platnosti Smlouvy 

1. Platnost této Smlouvy končí: 
a) uplynutím doby, na kterou je uzavřena; 

b) poskytnutím odměny za všechny Akce; 
c) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran s výpovědní dobou 1 týden, která začíná 

běžet dnem následujícím po dni, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

 
 

 
 

 
 



Ing. Jan 
Havránek, 
Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 
Jan Havránek, Ph.D. 
Datum: 2022.09.13 
10:19:51 +02'00'

Mgr. Mária 
Ševčíková

Digitálně podepsal 
Mgr. Mária 
Ševčíková 
Datum: 2022.09.13 
12:10:07 +02'00'

 

č. j. 0512/2022/OI_Odd_Admin/1101 

 

 

4/4 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  
2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejm. 

Občanským zákoníkem.  
3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma Smluvními stranami.  
4. Poskytovatel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této Smlouvy na třetí 

osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými 

podpisy. 
6. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osoby uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou oprávněny 

jednat za Smluvní strany ve věcech realizace této Smlouvy. V případě změny kontaktní osoby 
nebo jejích kontaktních údajů se Smluvní strany zavazují oznámení změny doručit písemně druhé 
Smluvní straně bez zbytečného odkladu (bez nutnosti uzavřít dodatek ke Smlouvě). 

7. Uzavření této Smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. 417/RMČ/2022 ze dne 

1. 8. 2022.  

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 – dokumentace Akce 2 
 

 
V Praze dne            V Brně dne 

 

Za Objednatele:            Za Poskytovatele: 
 

 
   

 

 

 

 
 

_________________________          _______________________________________ 
Mgr. Mária Ševčíková           Ing. Jan Havránek, Ph.D. 
místostarostka MČ Praha 14           předseda správní rady 
 

Potvrzuji, že ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání.  
Pověřený člen Zastupitelstva městské části Praha 14:  
V Praze dne _______________  
 

 

 

 

 

 

__________________________________  
člen Zastupitelstva městské části Praha 14 

 

 


